2020年 4月 21日

各 位

東京都江東区豊洲五丁目 6番 52号

株式会社オートバックスセブン

代表取締役  社長執行役員 小林 喜夫巳

[コード番号  9832 東証第一部]

問い合わせ先 IR･広報部長 黒沢 康孝

       TEL 03-6219-8787

主要株主の異動に関するお知らせ

2020年 4月 17日付で、当社の主要株主に異動がありましたので、下記の通りお知らせします。

記

1．異動が生じた経緯

2020 年 4 月 20 日付で、下記株主より変更報告書が関東財務局に提出されたため、当該報告書に基づき

お知らせするものであります。

2．異動した株主の概要

(1)名称 シルチェスター・インターナショナル・インベスターズ・エルエルピー

（Silchester International Investors LLP）

(2)所在地 英国ロンドン ダブリュー1ジェイ 6ティーエル、ブルトン ストリート

1、タイム アンド ライフ ビル 5階

(3)代表者の役職・氏名 会長 スティーブン・バット

(4)事業内容 投資顧問業

3．当該株主の所有株式数（議決権の数）および総株主の議決権の数に対する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前

（2019年 10月 30日現在）

82,402個

（8,240,200株）
10.33％ ―

異動後

（2020年 4月 17日現在）

73,449個

（7,344,900株）
9.20％ ―

※異動前の「議決権の数」については、当該主要株主が 2019年 11月 1日付で関東財務局長に提出した変

更報告書に基づき記載し、異動後の「議決権の数」については、当該主要株主が 2020年 4月 20日付で

関東財務局長に提出した変更報告書に基づき記載しており、当該主要株主の実質所有株式数および所有

議決権の数については確認できておりません。

※異動前および異動後の「総株主の議決権の数に対する割合」は、2020年 3月 31日現在の発行済株式総

数 84,050,105 株から、同日現在の議決権を有しない株式数 4,252,005 株を控除した株式に係る総株主

の議決権の数 797,981個を基準に計算しております。

※「総株主の議決権の数に対する割合」については、小数点第 3位を四捨五入しております。

※当社として実質所有株式数の確認ができませんので、大株主順位は記載していません。

4．今後の見通し

本件は変更報告書に基づくものであり、今後の見通しについて特に記載する事項はありません。

以上